UZASADNIENIE
do Uchwały Rady Gminy Załuski Nr 219/XXXIII/2014  z dnia 3.03.2014r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2014 rok

Dochody
W celu prowadzenia prawidłowej gospodarki finansowej proponuje się dokonanie następujących zmian uchwały budżetowej na 2014 rok:

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

-rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
-w paragrafie 0320 dokonano zmniejszenia dochodów podatkowych o 200.000 zł z podatku rolnego od osób fizycznych w związku ze zmniejszeniem stawek podatkowych.

Dział 758 Różne rozliczenia


-w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego


- w par. 2920 dokonano zmniejszenia dochodów z subwencji oświatowej o kwotę 21.744 zł, 

Dział 801 Oświata i wychowanie

- w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach 


- w par. 2030 dokonano zwiększenia dochodów z dotacji na dzieci uczęszczające do klas ,,0’’ w kwocie 140.125 zł,

-w rozdziale 80104 Przedszkola

- w par. 2030 dokonano zwiększenia dochodów z dotacji na dzieci uczęszczające do przedszkoli w kwocie 100.261 zł, 

Dział 852 Pomoc społeczna

-w rozdziale 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego


-w par. 2010 dokonano zwiększenia o kwotę 51.000 zł na podstawie dec.MUW FIN-I.3111.23.6.2014

-w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacana za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

-w par. 2010 dokonano zwiększenia o kwotę 700 zł na podstawie dec.MUW FIN-I.3111.23.6.2014

- w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-w par. 2030 dokonano zmniejszenia o kwotę 1.800 zł na podstawie dec.MUW FIN-I.3111.23.6.2014

-w rozdziale 85216 Zasiłki stałe 

-w par. 2030 dokonano zmniejszenia o kwotę 3.800 zł na podstawie dec.MUW FIN-I.3111.23.6.2014

Wydatki


- w dziale 600 Transport i łączność
- w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe


-w par. 6300 wprowadzono środki w kwocie 550.000 zł na inwestycję realizowaną przez Powiat Płoński pn. ,, Przebudowa drogi powiatowej nr 3070W Kamienica-Olszyny-Przyborowice’’

- rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne- zwiększenie 1.214.000 zł

- w par. 4270 wprowadzono kwotę 328.000 zł na remonty dróg gminnych,

- w par. 4300 wprowadzono kwotę 68.500 zł, w tym na: odśnieżanie dróg 50.000 zł oraz wykonanie ekspertyzy na węzeł w Załuskach- kwota 3.500 zł, cięcie krzaków-15.000 zł

- w par. 6050 wprowadzono  środki w kwocie 832.500 zł, w tym na:

- inwestycję pn.,, Poprawa bezpieczeństwa ruchu oraz podniesienie poziomu i jakości życia społeczności lokalnej na terenie Gminy Załuski poprzez przebudowę drog gminnych-II etap’’- 800.000 zł,

- inwestycje pn. ,, Przebudowa drogi we wsi Słotwin gm. Załuski’’- 2.500 zł,

- inwestycje pn. ,, Przebudowa drogi Naborówiec-Stare Olszyny’’-15.000 zł,

- inwestycję pn.,, Przebudowa drogi Nowe Olszyny’’-15.000 zł

-w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa

-w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

- w par. 4270 wprowadzono środki w kwocie 50.000 zł na remont budynku mieszkalnego w Karolinowie,

-w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego


-w par. 4300 wprowadzono środki w kwocie 40.000 zł na planowanie przestrzenne,


-w dziale 750 Administracja publiczna

-w rozdziale 75022 Rady Gmin 

- w par. 4300 dokonano zmniejszenia środków o kwotę 62.400 zł co przeniesiono na wydatki dotyczące organizacji Festiwalu truskawki 2014 –kwota 40.000 zł oraz na wydatki na straże pożarne w kwocie 22.400 zł na zakup motopompy (wydatek nie zrealizowany w 2013 roku)


-rozdziale 75023 Urzędy Gmin

-w par 4300 dokonano zmniejszenia środków o 3.000 zł i przeniesiono do zakupu usług remontowych kwoty 3.000 zł na niezbędne naprawy samochodu,

-rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -zwiększenie w kwocie 40.000 zł na organizację Festiwalu truskawki, zwiększenie na projekt Rockwood z wolnych środków (niewykorzystane z 2013 rokiem)w kwocie 18.392,30 zł, zwiększenie w kwocie 8500 zł na wyjazd promocyjny do Kanady oraz przeniesiono środki dostosowując plany do przewidywanych wydatków, w tym:
-w par. 4017-dokonano zmniejszenia w kwocie 22140 zł w wynagrodzeniach-unia,
-w par.4117- dokonano zmniejszenia w kwocie 3.791,11 zł w składkach społ.-unia,
-w par. 4127- dokonano zmniejszenia w kwocie 543 zł w funduszu pracy-unia
-w par. 4170-dokonano zmniejszenia w kwocie 1.349,99 zł w wyn.bezosobowych,
-w par.4177- dokonano zwiększenia w kwocie 3.204,80 zł w wyn.bezosob.-unijne
-w par. 4179-dokonano zwiększenia w kwocie 801,20 zł w wyn.bezosob-krajowe
-w par. 4210-dokonano zwiększenia w kwocie 5.805 zł w zak.materiałów,
-w par.4217- dokonano zmniejszenia w kwocie 2.000 zł w zak.mat.unijne
-w par.4219-dokonano zwiększenia w kwocie 500 zł w zak.mat. krajowe,
-w par. 4300-dokonano zwiększenia w kwocie 23.670,94 zł w zak.usług
-w par. 4307- dokonano zwiększenia w kwocie 34.211,38 zł w zak.usług-unia
-w par.4309- dokonano zwiększenia w kwocie 10.802,85 zł w zak.usł.krajowe
-w par. 4370- dokonano zwiększenia w kwocie 230 zł w zak.usł.telefonii
-w par. 4377- dokonano zmniejszenia w kwocie 1.309,49 zł w zak.usł.telefonii -unia
-w par.4420- dokonano zwiększenia w kwocie 11.200 zł w del.zagranicznych
-w par. 4427- dokonano zwiększenia w kwocie 7.299,72 zł w del.zagranicznych-unia,
-w par. 4430- dokonano zwiększenia w kwocie 300 zł w ubezpieczeniach,
-rozdziale 75095 Pozostała działalność- wprowadzenie oraz regulacja środków na realizację projektu unijnego pn. ,, Modernizacja wraz z budową kotłowni gazowej budynku z siedzibą punktu informacji turystycznej i pracowni komputerowej w Załuskach oraz budowa placów zabaw w miejscowości Szczytno, Kamienica, Stróżewo’’
-w par. 6050 zmniejszenie w kwocie 77.976 zł,
-w par. 6057 zwiększenie w kwocie 270.740,34 zł,

-w par 6059 zwiększenie w kwocie 77.976 zł.
-w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 


-w rozdziale 75410 Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej


- w par. 6170 dokonano zwiększenia środków w kwocie 10.000 zł na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnych na budowę strażnicy dla Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku,


-rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 


- w par. 4210 wprowadzono środki na udział własny do wniosków na zakup ubrań oraz sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 60.000 zł,

- w par. 6060 dokonano zwiększenia środków w kwocie ogólnej- 172.400 zł, w tym na:

-zakup motopompy-kwota 22.400 zł,

-zakup samochodu –kwota 150.000 zł.

- w dziale 801 Oświata i wychowanie

-rozdziale 80101 Szkoły podstawowe

- w par. 4040 dokonano zwiększenia o kwotę 319,98 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne z przeniesienia z 80110 par. 4040 w ZSO Szczytno oraz zwiększenia w kwocie 910,72 zł w par. dodatkowych wynagr. rocznych SP Stróżewo z przeniesienia z rozdziału 80103

-w par. 4300 wprowadzono środki w kwocie 5.000 zł na zawarcie porozumienia z Miastem Płońsk na finansowanie nauki ucznia klas ,,0’’ z terenu naszej gminy,


- w par. 4270 wprowadzono kwotę 5.000 zł na położenie płytek w SP w Kamienicy,


-w par. 6050 wprowadzono środki w kwocie 335.000 zł na inwestycję pn. ,,Termomodernizacja budynku SP w Stróżewie wraz z przebudową kotłowni oraz przebudową instalacji kanalizacyjnej’’,

- w par. 6060 dokonano zwiększenia w kwocie 5.000 zł na zakup nagrzewnicy wodnej do ZSO Szczytno,


- w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych


- w par. 4040 dokonano zwiększenia o kwotę 16,84 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne z przeniesienia z 80110 par. 4040 ZSO Szczytno oraz zmniejszenia w kwocie 736,20 zł w rozdziale 80103 –w SP Stróżewo.

- w rozdziale 80104 Przedszkola



- w par. 2540 wprowadzono kwotę 200.000 zł na dotacje dla niepublicznego przedszkola,

- w rozdziale 80110 Gimnazja


- w par. 4040 dokonano zmniejszenia o kwotę 626,65 zł w dodatkowych wynagrodzeniach rocznych i przeniesiono do rozdziału 80101, 80103,80148-ZSO Szczytno,


- w rozdziale 80113 Dowożenie dzieci 


- w par. 4300 dokonano zwiększenia w kwocie 100.000 zł na dowożenie dzieci,


-w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 


- w par. 4040 dokonano zwiększenia o kwotę 115,31 zł na dodatkowe wynagrodzenia roczne z przeniesienia z 80110 par. 4040-ZSO Szczytno

- w par. 6060 dokonano zwiększenia w kwocie 6.000 zł na zakup zmywarki na stołówkę do ZSO Szczytno,
- w dziale 851 Ochrona zdrowia


-w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi- dokonano zwiększenia o kwotę 52.394,62 zł z wolnych środków(środki niewykorzystane z 2013 rokiem)


-w par. 4110 dokonano zwiększenia w kwocie 500 zł na składki społeczne,


-w par 4170 dokonano zwiększenia w kwocie 2.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe,


-w par.4210 dokonano zwiększenia w kwocie 18.894,62 zł na zakup materiałów,


- w par.4300 dokonano zwiększenia w kwocie 30.000 zł na zakup usług,


-w par. 4610 dokonano zwiększenia w kwocie w kwocie 1.000 zł na koszty postępowania sadowego,

-w dziale  852 Pomoc społeczna 

-w rozdziale 85206 Wspieranie rodziny-zwiększenie w kwocie 32.000 zł na zatrudnienie asystenta rodziny, w tym:


- w par. 4010-zwiekszenie w kwocie 26.000 zł na wynagrodzenie oraz ryczałt na dojazdy, 


- w par.4110-zwiekszenie w kwocie 4.200 zł na składki społ,


- w par. 4120-zwiekszenie w kwocie 600 zł na fundusz pracy,


- w par.4700- zwiększenie w kwocie 1.200 na szkolenia pracownika,


-w rozdziale 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

-w par. 3110 dokonano zwiększeń planu na świadczenia społeczne w kwocie 49.514,56 zł, oraz zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 485,44 zł, i paragraf 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1.000,00 zł.

-w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacana za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

-w par 4130 dokonano zwiększenia w kwocie 700 zł na ubezp.zdrowotne podopiecznych,

- w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
-w par. 3110 dokonano zmniejszenia w kwocie 1.800 zł w zasiłkach okresowych zgodnie z dyspozycją MUW,

-w rozdziale 85216 Zasiłki stałe

-w par. 3110 dokonano zmniejszenia w kwocie 3.800 zł zgodnie z dyspozycja MUW

-w rozdziale 85219  Ośrodki Pomocy Społecznej 
-w par. 4170 wprowadzono środki w kwocie 6.400 zł na zatrudnienie informatyka w GOPS oraz osoby która sporządzi strategię problemów społecznych dla gminy,

-w par. 4300 dokonano zmniejszenia w kwocie 100 zł –przeniesiono do par. 4610,

-w par.4610 dokonano zwiększenia w kwocie 100 zł zabezpieczając środki na koszty postępowania sądowego,

-w rozdziale 85295 Pozostała działalność 

-w par. 3110 dokonano zwiększenia w kwocie 10.000 zł na dożywianie w związku z podwyższeniem kryterium socjalnego,

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

-rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi


-w par. w par.4210 dokonano zmniejszenia o kwotę 1000 zł oraz zwiększenia w par.4300 o kwotę 1000 zł.

-rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg


- w par. 4210 dokonano zwiększenia środków w kwocie 4.200 zł na instalację 2 opraw oświetlenia w Karolinowie.
Dochody wynoszą 17.042.864,73 zł (bieżące-16.476.393,26; majątkowe-566.471,47 zł), wydatki 22.306.501,16 zł (bieżące-16.997.951,36; majątkowe-5.308.549,80 zł).

W/w wydatki pochłonęły nadwyżkę z 2013 roku w kwocie 1.448.888,93 zł oraz wykorzystano wolne środki w kwocie 2.049.217,09 zł (wraz ze spłatami pożyczek i kredytów -416.000 zł z 2014 roku)







Przewodniczący Rady Gminy 








Adam Gorzkowski
